
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 191

Oggetto: Manifestazione “Castagnata in Corso” Edizione 2017

Nell'anno  duemiladiciassette  addì   dodici del mese di  ottobre  alle ore  17.20, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Vicesegretario Dott.ssa Caterina Stecca.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO    IL VICESEGRETARIO   

F.to (Riccardo Mortandello) F.to (Dott.ssa Caterina Stecca)



OGGETTO: Manifestazione “Castagnata in corso” 29 ottobre 2017. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  nella  Città  di  Montegrotto  Terme,  nell’ultimo  weekend  del  mese  di

ottobre,  si  è  ormai  consolidato,  con  successo,  l’appuntamento  con  la  manifestazione

denominata “Castagnata in Corso”, quale evento che utilizzando come simbolo il frutto del

castagno, le sue benefiche virtù, la versatilità, segna l’entrata nella stagione autunnale;

DATO ATTO che è pervenuta dall’Associazione Culturale “NVS ORGANIZZAZIONE

EVENTI“  di  Lendinara,  la  disponibilità,  acquisita  agli  atti  dell’ufficio  istruttore,  a

contribuire alla realizzazione della manifestazione con la presenza di operatori del settore

Food;

VISTO il  programma della  manifestazione  “Castagnata  in  Corso”  che  si  articola  come

segue: 

• Mercatino di prodotti tipici ed enogastronomici, articoli di artigianato ed oggettistica

frutto dell’ingegno creativo degli hobbisti, presenza di operatori commerciali e del settore

floro-vivaistico, animazioni, scuole di ballo Country e apertura degli esercizi commerciali

della zona interessata alla manifestazione, in particolare di Corso delle Terme; 

• “L’Arca  di  Noè”,  iniziativa che  prevede  la  presenza di  animali  domestici  in Piazza

Mercato e momenti di animazione ed intrattenimento in collaborazione con associazioni

locali che si occupano dell’allevamento, della salvaguardia e della cura degli animali, per

consentire a grandi e piccini di godere dei benefici effetti che da sempre caratterizzano il

legame fra l’uomo e gli animali d’affezione;

VALUTATA l’opportunità di accogliere la succitata proposta dall’Associazione Culturale

“NVS ORGANIZZAZIONE EVENTI” di Lendinara per aumentare l’offerta merceologica

e dei servizi per i visitatori; 

CONSIDERATO che dal  punto organizzativo,  per  la  realizzazione  della  manifestazione

“Castagnata in Corso” è necessario provvedere:

• all’assegnazione degli  spazi  agli  operatori  partecipanti  a  cura del  Settore Cultura  ed

Attività Produttive;

• alla gestione ed organizzazione del traffico della zona interessata dalla manifestazione, a

cura della Polizia Locale;

• alla fornitura di palco e transenne necessari al fine di organizzare la manifestazione di

cui trattasi;

• all’allestimento in Piazza Mercato delle necessarie strutture logistiche per l’iniziativa

“L’Arca di Noè”;

• all’affidamento  delle  forniture  per  gli  spettacoli  e  gli  intrattenimenti  in  Corso  delle

Terme ed in Piazza Mercato;

• alla  pubblicizzazione  dell’evento  con  la  predisposizione  di  materiale  grafico,

inserimento nel sito web dell’ente;

VALUTATO  pertanto  il  fabbisogno  complessivo  sul  piano  organizzativo  per  la

realizzazione della manifestazione “Castagnata in Corso” del 29 ottobre 2017, e stabilito di

assegnare  per  la  stessa risorse  finanziarie  onnicomprensive  pari  ad  un importo di  Euro

5.532,00 dei  quali  €  250,00 relativi  al  contributo sopra  citato,  da  reperire  negli  idonei

capitoli del PEG 2017;



RITENUTO di applicare il canone Osap agli operatori economici partecipanti all’evento ad

eccezione delle attività produttive e commerciali con sede fissa presenti nel tratto di Corso

Delle  Terme  interessato  che  espongono i  loro  prodotti  e  servizi  e  delle  associazioni  e

soggetti che si occupano a scopo benefica della salvaguardia e della cura degli animali e

dell’animazione culturale;

RITENUTO inoltre, per la buona riuscita della manifestazione, di concedere alle attività

produttive e commerciali in sede fissa presenti nel tratto di Corso Delle Terme, interessato

dall’evento la possibilità di esporre i propri prodotti od offrire i propri servizi anche al di

fuori  dello spazio già concesso,  nei limiti che saranno assegnati dagli uffici competenti,

senza alcun onere aggiuntivo;

CONSIDERATO  che  l’Associazione  Country  Lovers,  in  orario  pomeridiano,  animerà,

Piazza Mercato proponendo il ballo country, coinvolgendo cittadini ed ospiti; 

RITENUTO  di  assegnare  all’uopo,  un  contributo  di  €  250,00  onnicomprensivo

all’Associazione Country Lovers di Torreglia per l’attività svolta;

DATO ATTO della regolarità tecnico – amministrativa;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come

modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.

213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole;

DELIBERA

1) di approvare per le motivazioni sopra richiamate, la realizzazione della manifestazione

denominata “Castagnata in Corso”, comprensiva dell’evento denominato “Arca di Noè” in

programma domenica 29 ottobre 2017, come meglio specificato in premessa;

2) di consentire alle attività produttive e commerciali  con sede fissa presenti nel tratto di

Corso Delle  Terme interessato dall’evento,  la possibilità  di  esporre  i propri  prodotti  od

offrire i propri servizi anche al di fuori dello spazio già concesso, nei limiti che saranno

assegnati dagli uffici competenti, senza alcun onere aggiuntivo;

3)  di  applicare  il  canone  OSAP  agli  operatori  economici  partecipanti  all’evento  ad

eccezione delle attività produttive e commerciali presenti nel tratto di Corso Delle Terme

interessato  che  espongono i  loro prodotti  ed  offrono  servizi  e  delle  associazioni  che  si

occupano a scopo benefico della salvaguardia e della cura degli animali e dell’ animazione

culturale;

4) di  far  fronte  agli  adempimenti  organizzativi  per  la  manifestazione,  come  meglio

descritto in premessa;

5) di assegnare per la realizzazione dell’iniziativa di cui trattasi risorse finanziarie pari ad

Euro 5.532,00 onnicomprensivi, dei quali € 250,00 relativi al contributo da assegnare per le

motivazioni citate in premessa all’Associazione Country Lovers di Torreglia da reperire

negli idonei capitoli del PEG 2017;

6)  di affidare i conseguenti provvedimenti ai competenti Responsabili di Settore.

Con  separata  votazione,  palese  unanime  e  favorevole, il  presente  provvedimento  viene

dichiarato immediatamente eseguibile.



  COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n. 191      del  12.10.2017

Oggetto: Manifestazione “Castagnata in Corso” Edizione 2017.

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento  degli  Enti  Locali)  si  esprime  parere  favorevole di  regolarità  tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  12.10.2017

                   Il Responsabile del Settore

                                                          Cultura, Attività produttive e Manifestazioni sportive

           F.to      (D.ssa Orietta Valente)

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali)  si esprime  parere favorevole di regolarità contabile

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  12.10.2017

Il Responsabile Settore Servizi Finanziari 

F.to  (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 1454

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  191 del  12.10.2017  avente  ad  oggetto

“Manifestazione  Castagnata  in  Corso  -  Edizione  2017”  viene  pubblicata  all'Albo

Pretorio On Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per

quindici giorni consecutivi a partire dal  27.10.2017

Montegrotto Terme, li  27.10.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei  primi dieci  giorni  denunce di  vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li

Il Segretario Comunale

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


